Администрация
сельского поселения «Дульдурга»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«03» мая 2018 года							                    № 85
					с. Дульдурга

Об объявлении всеобщего дня очистки
территории сельского поселения «Дульдурга»

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия села и создания надлежащих условий для организации благоустройства села в соответствии с Федеральным Законом № 52 от 30.03.1999г. « О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», во исполнение  Постановления главы сельского поселения «Дульдурга» № 108 от 15 марта 2018 года «О весеннем и осенних месячниках по санитарной очистке и благоустройству села», а также в рамках подготовки к празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
1.      Всем жителям сельского поселения «Дульдурга», руководителям организаций, учреждений и предприятий независимо от формы собственности, общественным организациям а также индивидуальным предпринимателям, считать 04 мая 2018 года днем  всеобщей очистки территории сельского поселения «Дульдурга» от бытового и прочего мусора.
1.      Во исполнение данных требований, в день всеобщей очистки территории жителям сельского поселения «Дульдурга» провести уборку прилегающих территорий частных домов и  руководителям организаций, учреждений всех форм собственности провести  уборку прилегающих территорий подведомственных организаций а также закрепленных за ними  прилегающие территории и улицы, в соответствии с Постановлением администрации сельского поселения «Дульдурга» от 15.03.2018 г. № 108.
1.     Директору МП «Дульдурга» Б-С.Н. Намсараеву организовать работу по ремонту и покраске мемориала в Парке Победы а также праздничному оформлению улиц.
1.     Директору МП «Дульдурга» Б-С.Н. Намсараеву организовать прием заявок на платные услуги по вывозке дворового мусора жителей села в течении всего дня.
1. Рекомендовать  руководителям учреждений, организаций, предприятий независимо от форм собственности провести работу по праздничному оформлению прилегающих территорий подведомственных организаций.
1.    Работникам администрации сельского поселения «Дульдурга» проводить разъяснительную работу среди населения о важности и необходимости мероприятий по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов.
1.     Распоряжение довести до сведения руководителей учреждений, организаций, предприятий независимо от форм собственности, индивидуальных предпринимателей и физических лиц.
1.     Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы сельского поселения «Дульдурга» Е.Л. Базарова.

Глава сельского поселения «Дульдурга»		                          М.Б. Эрдынеев